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„Szkoła potrzebuje charyzmatycznego nauczyciela. Zadaniem takich placówek, jest niesienie pomocy w obszarze budowania atrakcyjnej oferty, jaką
nauczyciel będzie mógł zaoferować swoim podopiecznym. ZCDN w tej roli sprawdza się znakomicie.” – powiedziała wiceminister edukacji narodowej
Lilla Jaroń.
 
Podczas uroczystości sala konferencyjna ZCDN-u otrzymała imię dr Anny Radziwiłł – wybitnego pedagoga i wychowawcy młodzieży, współautorki
reformy systemu edukacji, senatora I kadencji Senatu RP, wiceminister edukacji narodowej. Tablicę pamiątkową z wizerunkiem Anny Radziwiłł odsłoniła
wiceminister Lilla Jaroń wraz z wicemarszałkiem Witoldem Jabłońskim.
 
- ZCDN jako instytucja edukacyjna podąża z duchem czasu. Jest innowacyjna, nieobawiająca się wyzwań, jakie stawia przed nią współczesny świat –
mówił wicemarszałek Witold Jabłoński. - Dziękuję poprzedniemu Zarządowi Województwa i byłemu dyrektorowi a także wszystkim, których praca
przyczyniła się do rozwoju placówki – dodał.
Zdaniem wicemarszałka Witolda Jabłońskiego, dyrektor Urszula Pańka przy wsparciu Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty Artura Gałęskiego i
wiceprezydent Szczecina Elżbiety Masojć, znakomicie realizuje odpowiedzialną politykę oświatową w regionie.
 
Historia
Zręby systemu doskonalenia nauczycieli powstały już w pierwszych miesiącach działania władz oświatowych w naszym regionie. Tworzyły je Komisje
Rejonowe Kształcenia ściśle współpracujące z Ogniskami Związku Nauczycielstwa Polskiego. Niemniej jednak, nie stanowiły one wystarczającego
podparcia instytucjonalnego dla odradzającej się po wojnie oświaty. W związku z tym, jesienią 1949 roku zostały powołane do życia Ośrodki
Dydaktyczno-Naukowe, których zadaniem było doskonalenie nauczycieli w merytorycznej i organizacyjnej sferze ich pracy. Efektem dwóch lat ich
funkcjonowania oraz konsekwencją reformy oświaty było powstanie w roku 1951 Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Kadr Oświatowych.
Priorytetowe miejsce w działalności tej instytucji zajmowała pomoc nauczycielom niewykwalifikowanym, którzy stanowili wówczas jeszcze jedną piątą
kadry pedagogicznej szkół podstawowych. Instytucja działała do listopada 1957 roku. W latach 1958–1960 doskonaleniem nauczycieli zajmowały się
wyłącznie Ogniska ZNP. W styczniu roku 1960 powołano Okręgowy Ośrodek Metodyczny, który funkcjonował w późniejszej wieloletniej siedzibie
placówek doskonalenia naszego regionu, w dawnym gmachu szkolnym w Szczecinie, przy al. Wyzwolenia 105. Działał on nieprzerwanie do stycznia
1973 roku. Czas ten był jednym z najstabilniejszych okresów w dziejach systemu doradztwa i dokształcania nauczycieli. Kolejnym etapem rozwoju
tegoż, było powołanie na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z 15 czerwca 1972 roku Instytutu Kształcenia Nauczycieli, a konkretnie jego filii pod
nazwą Instytut Kształcenia Nauczycieli i Badań Oświatowych. W Szczecinie IKNiBO istniało od marca 1973 roku do połowy maja roku 1981. W tym
czasie doszło również do przekształcenia istniejącego od 1960 roku Okręgowego Ośrodka Metodycznego w Zespoły Wizytatorów Przedmiotowo-
Metodycznych. Obie instytucje − IKNiBO i ZWPM − przez dziesięć lat działały równolegle, wzajemnie wspierając swoją pracę. W roku 1981 miały
miejsce kolejne zmiany w systemie doskonalenia nauczycieli. Na ich gruncie przekształcono między innymi IKNiBO w Oddział Doskonalenia
Nauczycieli. Po ośmiu latach powołano kolejną instytucję mającą za zadanie wspierać nauczycieli, a mianowicie Wojewódzki Ośrodek Metodyczny. 31
grudnia 1990 roku zlikwidowano Oddział Doskonalenia Nauczycieli, zaś 1 kwietnia 1993 roku przemianowano WOM w istniejące do 2008 roku Centrum
Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli. Obecnie placówka funkcjonuje pod nazwą Zachodniopomorskie Centrum Doradztwa Nauczycieli.
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